Some may say, if they only were admitted to orders who have the marks of vocation which have been laid down as indispensable,

there should be but few priests in the Church, and the people should be left without the necessary helps. But to this the Fourth Council of Lateran has answered: "It is much better to confer the priesthood on a small number of virtuous clerics than to have a large number of bad priests."⁴² And St. Thomas says that God never abandons his Church so as to leave her in want of fit ministers to provide for the necessity of the people.⁴³ St. Leo justly says that to provide for the wants of the people by bad priests would be not to save but to destroy them.⁴⁴

1 "Condemnati sunt ut daretur exemplum, ne quis non sibi a Deo datum munus pontificatus invaderet.... Hoc palientur quicumque se in episcopatus, aut presbyteratus, aut diaconatus," officium conantur ingerere." — Serm. 30, E. B. app.

2 "Non sine magnis difficultatibus poterit saluti suae consulere."

3 "Manebitque in corpore Ecclesiae velut membrum in corpore humano suis sedibus motum, quod servire potest, sed aegre admodum et cum deformitate." — De Ord. p. 3, c. 1, § 2.

4 "Qui sciens et volens, nulla divinae vocationis habita ratione, sese in sacerdotium intruderet, haud dubie seipsum in apertissimum salutis discrimen injiceret, peccando scilicet in Spiritum Sanctum, quod quidem peccatum vix aut rarissime dimitti ex Evangelio discimus." — Sac. chr. p. i, c. 4.

5 "Ipsi regnaverunt, et non ex me..., iratus est furor meus in eos." — Os. viii. 4.

6 "Ex se, et non ex arbitrio summi Rectoris, regnant: nequaquam divinitus vocati, sed sua cupidine accensi, culmen regiminis rapiunt potius quam assequuntur." — Past. p. I, c. I.

7 "Vaefilii desertores, dicit Dominus, ut faceretis consilium, et non ex me!" — Isaias 30:1.

8 "Multi dicent mihi in ilia die. Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus (praedicando, docendo), et in nomine tuo daemonia ejecimus (absolvendo poenitentes), et in nomine tuo virtutes multas fecimus (corrigeno, lites componendo, errantes reducendo)? Et tunc confitebor illis: Quia nunquam novi vos: discedite a me, qui operamini iniquitatem." — Matthew 7:22.

9 "Tollitis, non accipitis claves; de quibus Dominus queritur: Ipsi regnaverunt, et non ex me." — De Conv. ad cler. c. 19.

10 "Labor stultorum affliget eos, qui nesciunt in urbem pergere." — Ecclesiastes 10:15.

11 "Eos Ecclesia accipit, quos Spiritus Sanctus praeeparavit,... et dignatio caelestis gratiae gignit." — In die ass. suae, s. 2.

12 "Nemo deterius Ecclesiam laedit." — Cont. cler. aul. c. 3.

- 13 "Quos elegerit (Dominus), appropinquabunt ei." — Number 16:5.
- 14 "Obstupesco ad ea quae soliti sunt quidam insipientium audere, qui temere se conantur ingerere ad munus sacerdotii assumendum; licet non adsciti a gratia Christi; ignorantes, miseri, quod ignem et mortem sibi accumulanti." — Or. de sacerdotibus.
- 15 "Quam perditus est, qui sacrificium in sacrilegium, qui vitam convertit in mortem!" — Epist. 123.
- 16 "Bene curris, sed extra viam."
- 17 "A vocatione pendet reternitas."
- 18 "Ordine suo, non nostro arbitrio, Sancti Spiritus virtus ministratur." — De Sing. clericis.
- 19 "Quos praedestinavit, hos et vocavit; et quos vocavit, tios et justificavit; quos autem justificavit, illos et glorificavit." — Romans 8:30.
- 20 "Unusquisque proprium donum habet ex Deo: alius quidem sic, alius vero sic." — 1 Corinthians 8:7.
- 21 "Cuicumque datur potentia aliqua divinitus, dantur etiam ea per quae executio illius potentiae possit congrue fieri." — Suppl. q. 35, a. 1.
- 22 "Illos quos Deus ad aliquid eligit, ita praeparat et disponit, ut ad id ad quod eliguntur, inveniantur idonei, secundum illud: 'Idoneos nos fecit ministros Novi Testamenti!' (2 Corinthians 3:5). P. 3, q. 27, a. 4.
- 23 "Ego elegi vos, et posui vos, ut eatis et fructum afferatis." — John 15:16.
- 24 "Rogate ergo dominum messis, ut mittat operarios in messem suam." — Luke 10:2.
- 25 "Sicut misit me Pater, et ego mitto vos." — John 20:21.
- 26 "Qui mihi honoris est auctor, ipse mihi net administrationum adjutor; dabit virtutem, qui contulit dignitatem." — In die ass. suae, s. i.
- 27 "Ego sum ostium. Per me si quis introierit, salvabitur; et ingredietur, et egredietur, et pascua inveniet." — John 10:9.
- 28 "Ingredietur."
- 29 "Et egredietur."
- 30 "Et pascua inveniet."
- 31 "Dominus regit me, et nihil mihi deerit; in loco pascuae ibi me collocavit." — Psalms 22:1.
- 32 "Non mittebam prophetas, et ipsi currebant. Propterea ecce ego tollam vos portans, et derelinquam vos...; et dabo vos in opprobrium sempiternum, et in ignominiam seternam, quae nunquam oblivione delebatur." — Jeremias 23:21-39.
- 33 "Ut divina virtute evehatur, et transmittatur supra naturalem rerum ordinem." — Apud Hab. de Ord. p. 3, c. 1, 2.
- 34 "Stultus apparuit, postquam elevatus est in sublime." — Proverbs 30:32.
- 35 "Hujusmodi hominum genere nihil infelicius, nihil Ecclesiae Dei calamitosius esse potest." — P. 2, c. 7, q. 3.
- 36 "Difficile est ut bono peragantur exitu, quae malo sunt inchoata principio." — Epist. 87.
- 37 "Qualem, oro, potest fructum producere corrupta radix?" — De Compunct.